São Geraldo - Minas

Gerais segunda-feira 25 de

agosto de 2025.

403

Volume com 01 pagi

II

1

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 074/2025 - SISTEMA
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2025 Local: São Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO - Unidade
compradora: 02001 - MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO - Modalidade da contratação: Pregão – Eletrônico - Amparo legal: Lei
14.133/2021, Art. 28, I - Tipo: Edital - Modo de disputa: Aberto-Fechado - Registro de preço: Sim - Fonte orçamentária: Não informada
- Data de divulgação no PNCP: 25/08/2025 - Situação: Divulgada no PNCP - Data de início de recebimento de propostas: 26/08/2025
08:00 (horário de Brasília) - Data fim de recebimento de propostas: 09/09/2025 09:00 (horário de Brasília) - Id contratação
PNCP: 18137935000180-1-000065/2025 - Fonte: SH3 Informática Ltda. Objeto: A seleção de empresas especializadas para composição
do quadro geral de registro de preços para eventuais aquisições de equipamentos eletroeletrônicos e materiais de informática para atender
as necessidades da secretaria administrativa. Tamires Cristina da Cruz Ferreira – Pregoeira
*******************************************************************************************************************
AVISO DE LICITAÇÃO – DISPENSA ELETRONICA Nº 021/2025 – PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 078/2025 - Local: São
Geraldo/MG - Órgão: MUNICIPIO DE SAO GERALDO - Unidade compradora: 02001 - MUNICÍPIO DE SÃO GERALDO -
Modalidade da contratação: Dispensa - Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 75, II - Tipo: Aviso de Contratação Direta - Modo de
disputa: Dispensa Com Disputa - Registro de preço: Não - Fonte orçamentária: Não informada - Data de divulgação no
PNCP: 25/08/2025 - Situação: Divulgada no PNCP - Data de início de recebimento de propostas: 26/08/2025 08:00 (horário de
Brasília) - Data fim de recebimento de propostas: 01/09/2025 08:00 (horário de Brasília) - Id contratação PNCP: 18137935000180-1-
000066/2025 - Fonte: SH3 Informática Ltda. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de válvula Controladora de Nível
Piloto DN 2" PN 10 para o BAIRRO CONQUISTA e aquisição de Válvula Controladora de Nível Piloto DN 4" PN 10 para o BAIRRO
NOVA MORADA visando o aprimoramento da infraestrutura de abastecimento de água, garantindo a adequada operação dos
reservatórios e assegurar a conformidade com as especificações técnicas da Copasa, empresa detentora do convênio de prestação de
serviços com o Município de São Geraldo/MG. Tamires Cristina da Cruz Ferreira – Agente de Contratação.
***********************************************************************************************************************
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2025 - PROCESSO ADMINISTRATIVO
Nº 069/2025 - SRP Nº 023/2025. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GERALDO – CONTRATADA:
ASFALTEK CONSTRUCOES LTDA. – OBJETO: A seleção de empresas especializadas para composição do quadro geral de registro
de preços para futura e eventual aquisição de concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ), destinados à execução de obras de
pavimentação, recapeamento e manutenção das vias públicas do município de São Geraldo/ MG. Valor total da ata: R$ 228.000,00
(duzentos e vinte e oito mil reais). Data: 20/08/2025. Validade: 12 meses.

		2025-08-25T16:09:27-0300
	TAMIRES CRISTINA DA CRUZ FERREIRA:09048636620
	Eu sou o autor deste documento